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CZAR 
Cliriroby l'lkórne i wenerycz1w 

1)-r~ FAJMAN 
B. asys. kliniki Uniwersyteckiej 
(Prnf. Ne!sser.a) we Wrocła·.viu 

Przyjmuje od 12 -2 i o<l 4-7 .. 
UU-:a Hvkowska tS1. H piętro. 

Cho ro by skórne i weneryczne 

o ... r Zwvkielski .. 
Aleja 3-go Maja 23, II piętro, front 

przyjmuje 
lc:vb;cty od godz 4 - 5, 

męic·!yzn "Jd 5 - 8. 
~---~~--

AKUSZERKA z WARSZAWY 

.Zofja Bartusikowa 
Przyjmuje zamówienia pań tutejszych i przy
- - - jezdnych. - - -
111 Ustępstwo dla niezamożnych 111 
Godziny przyj~ć: od 9 - 11 i od 3 - 6 wiecz. 
Ul. Bykowska 31, mieszk. 19:i I p. 

Notatki polityczne 
Rusini a wybory gminne. «Gazeta 

Lwowska> dowiaduje się, że wszystkie 
stronnictwa ruskie zamierzają przystąpić do 
przeprowadzenia wyborów do rad gmin
nych przy końcu r. b. pod znakiem kon-

. solidacji. Wydano hasło, iż naczelnikiem 
gminy musi być Rusin, a rady gminne 
mają się wyłącznie składać z Rusinów. 

Votum zaufania dla rządu. Na 
posiedzeniu klubu chrześcijańskiej demo
kracji ukończono dyskusję nad ogólną sy
tuacją polityczną i uchwalono votum za
ufania dla rządu Witosa w obecnym jego 
składzie. 

Kierunki prawicowe u steru. 
<Rzeczpospolita> nawiązując do przewrotu 
rządo go w Hiszpanji, stwierdza, że zwrot 
na prawo cnie wszędzie w jednakowy spo
sób się . dokonywa, ale wszędzie zmierzą 
ku wyswobodzeniu rządów kraju od wpły
wu st(onnictw socjalistycznych i socjalizu
jącej lewicy, a ku wprowadzeniu prądów 
umiarkowanych do steru, ma, jak dotąd 
jedną cechę wspólną, a bardzo ważną 
i wręcz rozstrzygającą: wszystkim tym kra
jom dotychczas wyszedł na dobre.> 

Zawieszenie pisma i wydalenie 
redaktora. W Kownie zawieszony został 
jedyny polski tygodnik «Strzecha Rodzin
na>. Redaktor zaś p. Antoni Snielewski, 
były poseł na Sejm kowieński, wysiedlony 
został z granic Litwy. 

W ziemi potępionych za życia. 
Stanowcza odmowa Poincarego pertrakto
wania z Bawarją stawia rząd Stresemanna 
w położeniu bez wyjścia, gdyż z jednej 
strony grożą mu komuniści, z drugiej zaś 
ruina finansowa. Położenie robotników staje 
się coraz gorsze. Piętnaście miljonów ma
rek płacy tygodniowej zulcdwie wystarcza 
na kupno żywności na jeden dzień. 

, 

Niemcy gotują się do napadu. 
Wojskowe władze francuskie w Ruhrze 
złożyły raport o stanie armji i rezerw nie
mieckich. Pomimo; że komisja generała 
Nollet przyznała Niemcom prawo posiada
nia tylko 55 stacji uzupełnień, w Niem
czech w obecnym czasie istnieje takich 
stacji 144. Obecnie Niemcy mogą zmobi
lizować 7 i pół miljona ludzi, z których 
6 i pół służyło w dawnej armji cesarskiej. 

<Czerwona armja> w Saksonji. 
Komuniści w Bremie, Chemitz, Lipsku, 
Halli i Darmstacie korzystając z niezado
wolenia wśród robotników, prowadzą agi
tację na rzecz rządu robotniczo-chłopskie
go. Partja komunistyczna w Saksonji wy~ 
słała ultimatum do socjalistycznego gabi · 
neru dr. Z~igucra, żądając rozwiązania sa
skiego parlamentu i utworzenia Kongresu 
rad. W celu wykazania swej siły odbyło 
się w centrum Lipska zebranie samoobro
ny proletarjackiej, liczącej 5000 członków, 
na którem mówcy komunistyczni nnzwali 
tę grupę pierwszą sekcją cerwonej armji. 

Połączenie Dąbszczyków 
z ,, Wyzwoleniem'' 

Odbyły się obrady zarządów stronnictwa 
cWyzwolenie> i grupy Dąbskiego. Doszło 
do zupełnego porozumienia i obydwa 
stronnictwa mają połączyć się w jedno, pod 
nazwą: Związek Stronnictw Ludowych. 
Dąbszczycy zmienili przed połączeniem 
swoją nazwę, przyjąwszy miano c Jedności 
Ludowej>. Ostateczną decyzję ma powziąć 
Kongres obu grup . 

Przyjazd ministrów austr. 
do \Varszawy 

W niedzielę o godz, 4 i pół po połu
dniu przybył do Warszawy kanclerz austr
jacki ks. dr. Seipel i minister spraw za
granicznych Griinberger w towarzystwie 
posła naszego w Wiedniu hr. Lasockiego 
i szefów Sekcji. 

W pół godziny po przyjeździe pierwszą 
wizytę kanclerz ks. S e i p e l złożył 
ks. kardynałowi Kakowskiemu, który go 
podejmował herbatą. Obecni byli m. in. 
biskupi: Gall i Zdzitowiecki, oraz poseł 
austrjacki Post. 

Kanclerz Austrj i ks. dr. Seipel rozpo
czął dzień wczorajszy odprawieniem Mszy 
św. w kościele o. Karmelitów o godz. 7 r. 
Po Mszy kanclerz spożył skromny posiłek 
poranny na probostwie, poczem zwiedził 
seminarjum duchowne przy kościele. O g. 
8 r. rozpoczął kanclerz konferencje ze swy
mi towarzyszami o godz. 9 i pół wyjechał 
na zwiedzenie miasta. O godz. 11 udał się 
kanclerz do min. spraw zagr . . gdzie odbył 
godzinną konferencję z ministrem spraw 
zagr. p. Seydą w sprawach gospodarczo
politycznych. 

O godz. 12 kanclerz przybył do prezesa 
rady ministrów Witosa, z którym odbył 
długą konferencję w sprawach odbudowy 
Austrji oraz w sprawie stosunków handlo
wych, które mogą mieć miejsce pomiędzy 
Polską a Austrją. 

W konferencji, która trwała '2 godziny, 
wzięli udział ze strony austrjackiej minister 
dr. Griinberger i szef gabinetu kanclerza 
dr. Junga, ze strony polskiej poseł nadzwy
czajny i pełnomocny minister w Wiedniu 
dr. Zygmunt Lasocki. 

O godz. 1 m. 30 podejmował kanclerza 
i jego towarzyszy w salonach hotelu Euro
pejskiego śniadaniem minister spraw za
granicznych Seyda. 

Oszczędności na djetach 
poselskich 

W kołach sejmowych powstał projekt 
zredukowania uposażeń poselskich. Pisze o 
tern Widz w cKurjerze Polskim>: 

•Trzydzieści miljardów oszczędności to 
nie bagatelą. Obrócić taką sumę rok ro
cznie, naprzykład, na szerzenie oświaty 
wśród wyborców! Jakże piękne wyniki 
moźnaby osiągnąć!> 

Lekcja łlarsz. Piłsudskiego 
•Expres Poranny>, donosi: «Komisja 

gospodarcza sztabu generalnego przesłała 
Marszałkowi Piłsudskiemu zaległą trzymie
sięczną pensję. Marszałek zwrócił te pie
niądze komisji gospodarczej, przyczem do 
przesyłki załączył pismo, w którem zazna · 
cza, że obecnie przechodzimy okres czy
nienia oszczędności. Przedewszystkiem je
dnak oszczędzać musimy na tych, którzy 
nic nie robią! W końcu marszałek przypo
mina, że w wojsku już od kilku miesięcy 
nie słuiy, przeto pensji przyjąć nie może>. 

Zloty polski 45,000 mk. 
Rozporządzeniem z dnia 17 września 

r. b. minister skarbu ustanowił nową cenę 
na 6-procentowe bony skarbowe serji IA, 
IB, IC i ID na 45,000 marek polskich za 
jeden złoty. Cena objęta tern rozporządze
niem obowiązuje od dnia 18 bm. 

Groźba strajku rolnego 
Z kół miarodajnych donoszą, że per

traktacje robotników rolnych z pracoda
wcami utknęły w punkcie martwym z po
wodu tego, iż ziemianie· zajęli odmowne 
stanowisko wobec wygórowanych żądań 
robotników rolnych. Robotnicy odwołali 
się do oddziałów prowincjonalnych zwią
zków z zapytaniem co mają dalej czynić. 

W tych warunkach strajk rolny jest 
wielce prawdopodobny. 

- Giełda. Dolary 290000, Funty szt. 
1,318,000, Marki niem. 0,00122, Franki franc. 
16950, szwajcarskie 49500, belgijskie 14400, 
Korony: czeskie 8400, austrjackie 393 
Bony złote 40,000 Miljonówka 1715. 

WYCHOWAWCZYNI poszukuje posady do 
dzieci; zna język niemiecki. Zgłoszenia 
proszę składać do •Dziennika Narodowego• 

pod N2 60. 

Place robotnicze a ceny węgla 
Sfery robotnicze na Górnym Sląsku. 

poddały się ze względu na interes społe
czny orzeczeniu sądu rozjemczego praco
dawców i pracowników w Katowicach z 
dn. 15 bm., które to orzeczenie odmawia 
przyznania 25 proc. podwyżki płac robo· 
tnikom, wyrażając natomiast życzenie aby 
ceny węgla uległy odpowiedniej zniżce. 
Zniżka ta winna obracać się w zakresie 10 
15 procent od cen obecnych. 

Olbrzyn1ia kradzież 
w Katowicach 

Straty 120 miljardów 

W domu N!! 13 przy ul. 3 Maja w Ka
towicach mieści się znany skład jubilerski 
Pawła Janoty. Sklep ten jest doskonale 
zabezpieczony a to wobec wielkiej ilości 
przedmiotów kosztownych jakie posiada. 

W nocy z niedzieli na poniedziałek, 
niewykryci dotychczas sprawcy włamali się 
do składu i niepostrzeżeni przez nikogo 
wynieśli zegarki złote i najrozmaitsze prze
dmioty na sumę z górą 120 miljardów. 

Policja czyni bardzo energiczne stara
nia celem ujęcia złodziei. 

Ograniczenia przy zatwier
dzaniu nowych spólek akc. 

Wobec bardzo ostro odczuwanego bra
ku kapitału obrotowego na rynku pienię
żnym, do czego w znacznym stopniu przy
czynia ją się nadmiernie Jicznie .powstające 
nowe spółki akcyjne, ministerjum skarbu 
w porozumieniu z mini'>trem przemysłu i 
handlu oznajmia, że przy zatwierdzaniu 
statutu nowych spółek akcyjnych postępo
wać będzie z wielką rezerwą i zasadniczo 
zatwierdzać będzie statuty takich spółek, 
których założeniem będzie objęcie przed
siębiorstw już istniejących, lub takich, któ
rych kapitał zakładowy już jest zebrany w 
chwili wniesienia podania o zatwierdzenie 
statutu. · 

Zarządzenie powyższe ma charakter tyl
ko przejściowy i wynika z chwilowej sy
tuacji finansowej. 

Wybory "? Hadomiu 
Charakterystyczny jest wynik wyborów 

do Rady miejskiej w Radomiu, które się 
odbyły na podstawie dekretu ministra 
Kiernika. 

Lista P. P. S. otrzymała 6800 głosów 
i uzyskała 13 mandatów. Zblokowana lista 
N. P. R. i Unji Narodo-Państwowej 7500 
głosów i uzyska 15 mandatów. 

Żydzi uzyskali 10 mandatów. Ze zblo
kowanej listy Chrz. Jedn. Nar. uzyskała 11 
mandatów, zaś N. P. R. - 2. 

W Restauracji POZNAŃSRIRJ 
(przedtem "BAGATELA") 

codziennie 

KONCERT 
od godz. 9 -1 w nocy. 

Przygrywa artystyczny duet. 
Ceny potraw i napoji nader przystępne, 
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Przerzedziły się u nas szeregi szkolne: i( . L „ 

zarówno w szkołach ludowych, jak i śre- i( .... B I E · I Z N A „ )ł 
dnich stwierdzono takt ten smutny, że i( „ PODZIĘKOWANIE. 

\Vielebnemu duszpasterzowi księdzu pro
boszczowi Ligęzie, Zarządowi Straiy Ogniu· 
wej w Szczercowie, Kol1:gom i wszystkim 
tym, którzy oddali ostatnią przysługę dro-

znaczny procent dziatwy i młodzieży w i( o:•:.a )+ 
wieku szkolnym nie zapisał się wcale do i( Nad.szedł nie"W"ielki tra.n.sport bielizny ! )ł 
szkoły. Powody leżą tutaj, jakby to powie- ~ u... 
dzieć na dłoni. Rodzice tej i dziatwy i 'n Koszula kolorowa_z dwoma kołnierzykami 300.000 marek, nr 
młodzieży nie byli w stanie wyekwipować i( Koszula damska z koronkami 215.000 mk., Szelki od 50.000 » 
ich, jak należy, zakupić im tak drogie ksią- ~ do 125.000 marek, Skarpetki od 25.000 do 60.000 marek, )ł 

giej naszej matce 

żki szkolne, podręczniki j rekwizyty i oto ł( - o - Rękawiczki męskie od 65.000 do 135.000 marek - o - )+ 
stało się tak, że ta groma.dka może najbar- i( i tym podobne przedmioty galanteryjne można nabyć w firmie istniejącej od r. 1869 )+ 
dziej :wartościowa, . ~ajintełigen.tniejsza, re- .u z LEWKOWICZ s· d k 6 (.d ł) u... 

ś.tp. 

ELŻBIECIE 
zygnUJC z dobrodziejstwa nauki. D . , tera z a om w . " 

Czy rezyguuje? 'n >ł WE~~i~W~KIEJ Mamy nadzieję, że do tej najsmutniej- ~'F:IF'łt:IF:IF:IF:IF'F'F'F'F~'Fl'F'F'F'F'F'F'F'F'F'F:W:'F'F'F~ 
szej ostateczności nie dojdzie. Ta młodzież 
i dziatwa czekają. Z wiarą i otuchą, jaka 
jest właściwością młodych lat, z tą wiarą 
i otuchą czekają pomocy, jak cudu. Nie 
umieliby powiedzieć, skąd ta pomoc na
dejdzie, ale ufają że coś się stać musi, aby 
przecież mogli dokończyć nauki. W głowie 
pomieścić im· się nie może, aby, to miało 
być co innego, jak tylko chwilowe nie
szczęście, które przemija. 

Ta dziatwa i młodzież przeżywają obe
cnie tragedję a dusze ich przedwcześnie 
dojrzewają w bólu. 

Przypatrzcie się tym gromadkom wszys
cy, którzy rozbijacie się nie we w?asnych 
autach i powozach. I wy którzy w handel
kach śniadaukowych dogadzacie waszemu 
podniebieniu I I wy, strojne panie, szelesz· 
czące jedwabiem! I wy giełdziarze, walu
ciarze, spekulanci, żerujący na pobojowisku, 
gdzie legły uczciwość, poczucie obywatel
skiego obowiązku, cześć osobista i ... su
mienie. 

Czy nie ogarnia was lęk, gdy spojrzy
cie w oczy tej gromadki, która czuje teraz 
ból bezdomnych, wydziedziczonych, a czuje 
to tak intensywnie i z taką bezwzględną 
mocą, jak tylko młodzież czuć umie .. 

Lękajcie się potęgi tego bólu, bo jeśli 
zawiele się go nagromadzi, może dojść do 
katastrofy. 

Więc uprzedzić tą chwilę straszną. Za
pobiedz katastrofie. Dzieło pomocy zaczęte. 
Wzywamy wszystkich do współpracy. 

Kto ma w domu książki i p·odręczniki 
szkolne, niech ich nie sprzedaje, ale składa 
je jako dar dla tych, którzy kupić tego nie 
mogą i pozbawieni są d brod?;iejstwą na.
uki: Kto tylko może ofiarować jak:iś kwotę 
na pomoc szkolną, niech śpieszy, póki 
jeszcze czas. Niech sypią się obficie do
lary, bo potrzeba jest wielka, więc i po· 
moc musi być znaczną. 

· Na was, nowych bogaczach, ciąży obo
wiązek obywatelskiej ofiarności, wy prze
dewszystkiem pośpieszyć winniście z pomo
cą. Bierzcie przykład z obywateli amery
kańskich. Tam każdy bogacz opodatkowuje 

KUPUJĘ 
MEBLE różne, ZŁOTO, SREBRO, BIŻUTERJĘ, DYWANY, 

FUTRA, PORCELANĘ, MASZYNY do SZYCIA 
oraz wszelkie przedmioty domowego użytku. 

PŁACĘ WYSOKIE CENY! 
PRZYJMUJĘ RÓWNIEŻ w KOMIS. 

„SKLEP KOMISOWY" 
KALISKA 20, NAPRZECIW POCZTY. 

f'M - ~~ . . - „ . -- " . ' . . . :,. 

KRONIK.A 
Zyski za opłaty wywozowe. 

W miesiącu sierpniu wpłynęło do Skarbu 
Państwa 29 miljardów 90 miljonów marek 
wyłącznie za opłaty wywozowe. Musi się 
nadmienić; że w sierpniu nie wywożono 
ani zboża, ani mięsa. 

- Awanse generalskie. W naj
bliższym czasie mają być awansowani 3 
generałowie dywizji na generałów broni, 
10 generałów brygady na generałów dy
wizji, 14 pułkowników na gener. brygady. 

- Przyczyny rugów urzędni
czych. Z kół zbiiżonych do MSZ. dowia
duje się <N. Reforma> że rugowanie urzę
dników zarówno w M. S. Z, jak i innych 
ministerstw ściśle związane jest. ze spra'.'ą 
stabilizacji urzędników państwowych, która 
rozpocznie się 1 kwietnia 1924 r. Chodzi 
więc 

0

0 to, by do tego czasu usunięto urz"
dników niemiłych obecnemu, gdyż po 
przeprowadzeniu stabilizacji, us.unięcie urzę
dników połączone będzid""ze zna~mi 
trudnościami, których obecnie niema. 

z miasta 

Kupujcie tylko u firm, 
ogłaszających slę 

-w-- --

„DZIENNIKU NARODOWYM" 

Odpowiedzi Hedakcji 
Niniejszem stwierdzamy, że autorem 

artykułów >Interwiew z Dziadami< i >Du
chów w Sult>jowie<, podpisywanym p5~:
udonimem >Bogumile, nie jest pan Józef 
Siechowski, kiero'wnik szkoły w Sulejowie. 

Redakc;a. 

Odpowiedzi Administracji 

Posterunkowi policji w Szczercowie 

zmarłej w dniu ll·ego września 1923 roku 
w Szczercowie, składamy serdeczne B6g 

Zapłać. 

DZIECI. 

PRACOWNIA KAPELUSZY 
pod firmą 

'V\TA~DA 
LOG-A 

w Piotrkowie, ul. Stronczyńskiego 4 

Kapelusze aksamitne, pilśniowe 

i filcowe męskie i damskie do 
prasowania i fasonowania na naj
em cm świeższe fasony. cm cm 

Komunikat 

się stokrotnie na cele oświaty i dobroczyn- R f 1 D · d · 
ności społecznej. Czyni to dobrowolnie . e oi:ma r.o na. ?wia u1emy się, 

Nadesłana nam suma nie pokrywa 
kosztów ogłoszenia. Rachunek za ogłosze
nie i za prenumeratę posyłamy. 

--~-·--::;·.:=.:::::::.::================= 

Poznaj siebie! Jeżeli chcesz poznać kim je
steś? kim być mo:tesz? swój charakter, zdolności 
i przeznaczenie, jeżeli cierpisz moralnie i nie 
znasz wyjścia, jeżeli Ci brak energji i równowagi, 
jeieli nie wiesz jak iyć i postępować, aby zwy
cięsko przeciwstawić się losowi, zwróć się do p. 
Szyllera-Szkolnika, człowieka ogromnego doświad
czenia zyciowego, znawcy dusz, autora prac na
ukowych, napisz własnoręcznie imię, rok, miesiąc 
urodzenia, kawaler, żonaty, wdowiec, ile osób 
najbliższej rodziny; na tych danych otrzymasz li
stem poleconym naukową szczegółową analizę 
charakteru, oKreślenia watniej"zych zdaueń. -ty· 
ciowych, odpowiedzi na szczerze zadane pytania, 
równiez horoskop, ułożony przez słynne medjum 
Miss Evigny, do tego najnowszy utwór Szyllera· 
Szkolni ka: książkę >Tajemnice Powodzenia<. Rady, 
wsk~ówki, uwagi, jak zyć, postępować, aby 
osiągnąć powodzenie, dobrobyt, niezależność, za
dowolenie moralne. Analizę, horoskop i ksią
żeczkę >Tajemnice powodzenia« wysyła się po 
otrzymaniu mk. 50 tysięcy. Osobiście przyjmuje 
12 - 7 pp. Doświadczenia naukowe p. Szyllera· 
Szkolnika zaszczycone chwalebnemi protokułami 
naukowych towarzystw Warszawy, świadectwami 
najwybitniejszych powag świata lekarskiego i odez
wami prasy. Książki nadzwyczaj ciekawej treści 
naukowo· pouczającej. Katalog ilustrowany darmo. 
Na przesyłkę dołączyć znaczek pocztowy. lub pod przymusem opinji publicznej, ale z~ na . tereme . dz1ałaI~ośc1 Okr. Urzędu 

czynić tak musi, bo inaczej dostałby się Z1emsk1ego w P1otrkow1e są w pełnym toku 
pod pręgierz i byłby bojkot.owany zarówno I prac.e przygotowawcze, d?tycząc~ wykony
towarzysko, jak i w handlu i na giełdzie. wa~1a usta~y o reformie rolne]. Szereg 

Do was się zwracam. Bądźcie obywa- m~Jątków hc_~o gospodaro~any~h podll!
telami ! Pomnijcie, że tylko ofiarnością oby- ~nie parcelacji na k~rzyść mwahdów w 
watelską możecie uzyskać cechowe szla- Jennych, łx>zrolnych 1 małorolnych. 

Napad bandytów na n1ia.sto 
Na miasteczko Telchany, nad kanałem 

Adres: W ARS Z A W A, Psycho-Grafolog 
Szyller-Szkolnik, Piękna 25 m. 302, 

Telefon 506-09. 
Ogińskiego, banda 200 rabusiów dokonała Lewi Icek Tabakman syn Borucha Mordki i Złaty 
napadu, grabiąc wszelkie kosztowności, po- ur. w Łodzi 30 sierpnia 1902 roku, zagubił 

chectwo towarzyskie. «Obrona Ludzt». 
ściel, ubrania i meble. Podczas napadu za· kartę odroczenia wydaną w Radomsku dnia 
bili bandyci burmistrza, który wzbraniał 25 czerwca 1923 r. za L. 6~omisj~ prze· 

Z Łasku 
(Od naszego Korespondenta) 

W czwartek ubiegły na jarmarku w Ła
sku obserwować było można następujący 
obrazek: Pijany gospodarz z żoną siada na 
wóz i zawadza kołem o budkę z lemonja
dą i owoćami niejakiej Stobińskiej, mimo 
uwagi, aby wóz cofnął. Budka wraz z za
wartością wywraca się na ziemię, a kmio
tek z wozem zmyka. Otoczenie jarmarczne 
<ratuje> budkę i kradnie wszystko, towary 
i zarobiony grosz, jeden tylko, uczciwy 
znalazł się, który zebrał i oddał właści
cielce 40 tys. mk. Tymczasem córka wła
ścicielki, uczenica tut. gimnazjum, trzyma
jąc się ręką woza prosi' chłopa, aby wyna
grodził szkodę i biegnie za wozem. Kob[et::i. 
na wozie przytrzymuje biegnącą i okłada 
ją pieściami; chłopek pomaga batem. I tak 
jadą przez całe miasto i nie znalazł się 
nikt z pośród setek mieszczan, któryby 
pospieszył bitej na ratunek i doraźnie uka
rał rozbestwionego chłopa. Próbował wpra W

dzie, o dziwo, jeden żyd konie zatrzymać, 
lecz chłop wnet batem go odpędził. Do
piero poza miastem udało się biednej 
dziewczynie uwolnić się z opresji, kmiotka 
zaś dogonił poza miastem policjant i za
brał na rozmyślania do aresztu. 

- W niedzielę dn. 24 września się wydać im pieniądze z kasy miejskiej. glądową PKU. E~· 
odbędzie się Wielki Festyn na rzecz In wali- Łupy wywieziono na 80 wozach. Komisar];t policji w Piotrkowie ogłasza na pod-
dów, wdów i sierot po poległych, w parku stawie przeprowadzonego dochodzenia; ie 
ks. J. Poniatowskiego z szeregiem atrakcji: Jan Cieślak, zam. przy ulicy Rokszycki • 2, 

zgubił portfel, zawierający paszport, kartę i· 
Loterja fantowa z mnóstwem żywych i Ko . c s" . t ,, skową, świadectwo ślubne, oraz pewną sumę e-
cennych fantów. Wieczorem kino w parku. " nl€ WlH a niędzy. Wyiej wymienione dokumenty z dn m 
Ognie sztuczne. Park oświetlony. Ponure przepowiednie. Glob ziemski 1 •• _o ... gł_o_sz_e_n_ia_u_m_·e_w_a_żn_i_a_s_ię=-·-------+-

Początek o godz. 2 po południu. Ko~~ . . ~c-.agł.ua na p d-
- Wielka niespodzianka. W so- w okresie groźnych kataklizmów. stawie przepr. <loch., że Stanisław Książ ak 

zam. w Piotrkowie przy ul. Szklanej L. „ 7, 
botę 22 września br. przybywa do Pietr- Gazety wł o ski e publikują sensa- zgubił kartę zwolnienia wydaną przez PKU. p· tr· 
kowa i wystąpi jedyny raz w sali imienia cyjne wyjaśnienia dyrektora obserwatorjum ków. Powyższy dokument z dniem ogłoszenia 
Kiliń<>kiego znakomity nasz artysta boha· w Livorno, prof. Schiavassi, w związku z niniejszego uniewainia się. 
terski tenor Stanisław Gruszczyński katastrofą w Japonji. Profesor Schiavassi, posterunek policji p. w Kamieńsku ogłasza na 
w wielkim wieczorze opero\,' ym w otoczc- po dokładnem przestudjowaniu wszystkich podstawie przepr. <loch., że Jan Osiński syn 
uHł artystów teatru Wielkiego - Marji okoliczności katastrofy, doszedł do wnio- Szczepana i Anny, r. 1900, zam. w Kamień· . · sku, zgubił tymczasowe zaświadczenie demobili-
BudziszewskieJ i Jakóba Hirszfolda. Bilety sku, że w żadnym razie nie mogła ona zacji wydane przez kadrę rr p. p. leg. Pinczowych. 
można nabywać od niedzieli 16 września wyniknąć na tle zwykłego wulkanicznego Powyzszy dokument z dniem niniejszego ogłosze-
w cukierni p. Borczyka. trzęsienia ziemi. Zdaniem włoskiego uczo- nia uniewainia się. 

- „KUNEROL" zastępuje najlepiej nego kataklizm pozostaje w związku z u- posterunek p. p. w Klukach ogłasza na podsta-
i najt~miej słoninę i szmalec. znanym przez większość geologów faktem wie przeprow. <loch., że Stanisław Kowalski 

k · · · t · t • ś · zam. we wsi Zbyszek gm. Kluki, jadąc szosą 
- Kronika policyjna zapisała: dnia urczcnia się wewnę rznei staieJ czę ci ze Zduńskiej Woli do Widawy, zgubił tymczaso-

17 bm. kradzież dwóch kaczek na szkodę globu. Obserwacje ostatnich lat stwierdziły, we zaświadczenie demobilizacji wydane przez PKU. 
Klecha Alfreda ul. Przedborska 1. 26 (nie że kurczeni.e to odbywa się obecnie w w Piotrkowie w m. sierpniu 1921 r„ dowód no-
wykryto). Kradzież garderoby na szkodę znacznie przyśpieszonem tempie. minacyjny na kaprala wydany przez DOG. Kielce 

· p f S h. · 'd · · k t f w grudniu 1920 r., oba dowody na imię Stanisła· 
Franciszka Nowackiego, folwark Grabic<i, ro · c iavassi przewi UJe, ze atas ro a wa Kowalskiego, przytem i inne dowody osobiste. 
od post. Wola - Kamocka (nie wykryto). japońska nie będzie odosobniona i że zie- Powyzsze dokumenty z dniem niniejszego ogło
Kradzież bekieszy na szkodę Zelmana mia wchodzi obecnie w okres całej serji sz~nia unieważnia się. Uprasza się wszystkie 
Łazki ul. Kaliska 69. analogicznych kataklizmów, które mogą władze kontrolne, w razie przydybania osobnika, 

nastąpić w zupełnie nie nadających się 0 _ któryby się legitymował powyzszemi dowodami, 
aresztować i do tutejszego posterunku doprowa-

~Z~S odno'.".· ·. a·c' .r.iren;;~, ~tlr~to! kreślić częściach gtobu, zupełnie niezależ- dzić, lub sporządzić protokuł, z powołaniem się aJ u- ~ l"lt un~o a v nych od bezpośredniej bliskości wulkanów. na N2 dz. tut. posterunku 1170 z d. 1/IX 1923 r. 
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